
Vyplňovací sm ěnečné prohlášení č. DUO/xx /2020 
 
 
Jméno fyzické osoby 
Ulice Č.P./Č.O 
PSČ Město  
RČ: Rodné číslo 
 
dále jen výstavce  
 
a  
 
Aeroklub České republiky, z.s. 
Dělnická 213/12 
170 00 Praha 7 
IČ: 00537403 
zastoupen: Davidem Zapletalem, zmocn ěným OSKBL  
dále jen remitent 
 
 
 

se dohodli na zajištění případných budoucích závazků výstavce formou blankosměnky, kterou 
vystavil výstavce na řad remitenta, s doložkou bez protestu, bez uvedení peněžité částky a údaje 
splatnosti.  
 

Remitent převzal směnku do úschovy s tím, že je oprávněn tuto blankosměnku vyplnit 
v případě, že nastanou podmínky splatnosti, tedy existence jakéhokoli závazku výstavce, spojeného 
se vznikem škody, nekryté pojišťovnou, na předmětech nájmu, specifikovaných v nájemní smlouvě, 
uzavřené mezi výstavcem a remitentem z této smlouvy dne den.m ěsíc.rok  a označené číslem 
smlouvy DUO/xx/2020. Výstavce výslovně souhlasí s vyplněním blankosměnky i v případech, 
vznikne-li na předmětech nájmu škoda, kterou pojišťovna z jakéhokoli důvodu odmítne remitentu 
uhradit. Strany této dohody výslovně prohlašují, že citovaná blankosměnka může být vyplněna až do 
výše směnečného penízu rovnajícího se výši kupních cen, které byly remitentem zaplaceny za nové 
předměty nájmu – s tím, že se k jejich opotřebení nebude přihlížet – a to s ohledem na skutečně 
vzniklé pojišťovnou nekryté pojistné plnění, s datem splatnosti do 14 (slovy: čtrnácti) kalendářních dnů 
od vzniku pojistné události.    

  
V případě, že nevznikne žádný závazek výstavce, bude směnka znehodnocena a vrácena 

výstavci, a to ve lhůtě do 14 pracovních dnů ode dne uhrazení faktury za odlétané hodiny, 
doporučenou poštou. 

  
Výstavce dále výslovně uznává pravost svého podpisu na blankosměnce, vystavené dne 

den.m ěsíc.rok  na řad remitenta. 
 
 
 
V Místo , dne den.m ěsíc.rok  
 
 
 
           
                
---------------------------------------                                   ----------------------------------------- 
Jméno P říjmení  
 

Aeroklub České republiky, z .s. 
zastoupen: Davidem Zapletalem 

 


